АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 апреля 2020 года                              д. Михеево                                       № 17

О проведении месячника пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Деревня Михеево.

                  В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 29.12.2004 года № 199-ФЗ), в целях предотвращения пожаров и тяжести последствий от них, предотвращения гибели людей при пожарах, активизации работы по обеспечению населения мерам пожарной безопасности по месту   жительства и работы, руководствуясь ст.36 и ст.38 Федерального Закона «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.       Провести месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Михеево» с 15.04.2020 года по 15.05.2020 года.
2.       Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника   (прилагается).
3.       Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава администрации
СП «Деревня Михеево»:                                              С.В.Яковлева.
                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                       Главы администрации
                                                                                                       сельского поселения
                                                                                                       «Деревня Михеево»
                                                                                                       № 17 от 14.04.2020 г.
П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СП «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕРИОД
С 15.04.2020 ГОДА ПО 15.05.2020 ГОДА.
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
за проведение
	Сроки исполнения
	Отметка
о выполне
нии

	1.
	Оборудовать стенды на противопожарную тематику в здании администрации поселения
	Глава администрации
поселения
	С 15.04.20г.
по 10.05.20г.

	2
	Провести рейды с целью инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в пожароопасный период и обучению   населения   мерам пожарной безопасности в весенний пожароопасный период
	Глава администрации,
специалист администрации
	С 15.04.20г.
по 15.05.20г.

	3.
	Обеспечить все населенные пункты исправной телефонной связью с определением вызова пожарной охраны.
	Администрация
	С 15.04.20г.   по 15.05.20г.

	4.
	Совместно с участковым ОП МО МВД России «Дзержинский» провести рейды по местам проживания лиц злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан и многодетных семей.
	Администрация.
Участковый
	С 15.04.20г.   по 15.05.20г.

	5.
	Не допускать устройства свалок сгораемых отходов на территории близко прилегающей к домовладениям граждан.
	Администрация
	С 15.04.20г.   по 15.05.20г.

	6.
	Проверить наличие знаков на водоемах «Пожарный водоисточник», «Забор воды –…. м» после зимнего периода
	Администрация
поселения
	С 15.04.20г.
по 30.04.20г.

	7.
	Содержать подъезды для забора воды пожарной машиной в удовлетворительном состоянии
	Администрация
	В течение месячника